hal itu dikarenakan
Barang kali yang bisa dikemukakan disini ialah perbedaan jarak yang cukup jauh
antara satu kampung dengan kampung yang lainnya. Maka pada tahun 1915 M.(tahun
1333 H) atas izin Allah SWT didirikanlah Lembaga Pendidikan Agama Islam diberi
nama “Sa’adatuddaren“ oleh KH. Ahmad Syakur bin Syuku, Pemberian nama
Sa’adatuddaren ini memiliki nilai Filosofis, sebab secara bahasa artinya ialah:
kebahagiaan di dua negeri.